
Kanton Bern du Canton de Berne

Nationalratswahlen vom 23. Oktober 2011 / Election du Conseil national du 23 octobre 2011

Liste FDP.Die Liberalen / PLR.Les Libéraux-Radicaux
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1 Flück Peter Dipl. Sanitärplaner, Unternehmer, Nationalrat Brienz 1957 peter.flueck@bluewin.ch

2 Markwalder Christa Juristin, Nationalrätin Burgdorf 1975 mail@christa-markwalder.ch

3 Wasserfallen Christian Dipl. Maschineningenieur FH, Nationalrat Bern 1981 christian@cewe.ch

4 Bobst Christine
Juristin, Leiterin Rekursinstanz, Gemeinderätin 

(Jungfreisinnige)
Langenthal 1976 ch.bobst@gmx.ch

5 Cadetg Leonhard
Physiker, Wirtschaftsingenieur, B. sc. 

Wirtschaftswissenschaft, Rektor
Biel/Bienne 1963 leonhard@cadetg.ch

6 Carrel Thierry
Prof. Dr. med., Herzchirurg, Klinikdirektor, 

Inselspital Bern
Bern 1960 thierry.carrel@insel.ch

7 Devaux Jean-Philippe Lic. ès. sc. pol., Chef de la promotion extérieure La Neuveville 1963 jeanphilippe.devaux@berneinvest.com

8 Dütschler Peter
Kulturingenieur ETH/SIA, Ingenieur-Geometer, 

Stadtrat
Thun 1963 p.duetschler@geo-thun.ch

9 Fischer Peter Lic. iur., CEO Visana Gruppe Hilterfingen 1958 peter.fischer@visana.ch

10 Giauque Beat
Gemeindepräsident, Grossratspräsident, 

Präsident Regionalkonferenz Bern-Mittelland 
Ittigen 1950 beat.giauque@bluewin.ch

11 Grivel Pierre-Yves Directeur Ecole Secondaire, député Biel/Bienne 1953 pygrivel@bluewin.ch

12 Haas Adrian
Dr. iur., Fürsprecher,  Direktor Handels- und 

Industrieverein Kanton Bern
Bern 1960 adrian.haas@bern-cci.ch

13 Haudenschild Peter
dipl. Zimmermeister, Techniker TS Holzbau, 

Geschäftsführer, Gemeinderat
Niederbipp 1968 peter@haudenschild.ch 

14 Kaufmann Stefan Versicherungsbroker, Stadtrat Biel/Bienne 1959 stefan.kaufmann@biennassur.ch

15 Klossner Therese
Hochbauzeichnerin, Leiterin Besucherwesen 

Lötschberg Basistunnel
Reichenbach 1957 thereseklossner@jost-frutigen.ch

16 Mattig Thomas Dr. iur., CEO Gesundheitsförderung Schweiz Bern 1971 thomas.mattig@promotionsante.ch

17 Minder Patrick
BSc. UZH in Informatik / Wirtschaftsinformatik, 

Gemeinderat, Kantonalpräsident jungfreisinnige
Oberhofen 1987 patrickminder@gmx.ch

18 Müller Philippe
Ing. Agr. ETH, Rechtsanwalt, Geschäftsleitung 

CSL Behring AG, Grossrat
Bern 1963 philippe.mueller@cslbehring.com

19 Redli Marius
Dipl. Ing. ETH/SIA, eigene IT-Beratungsfirma, 

1999-2011 Direktor Bundesamt BIT
Bern 1950 marius@redli-consulting.ch

20 Schmidhauser Corinne Rechtsanwältin, Leiterin Sportschule, Grossrätin Bremgarten 1964 corinne.schmidhauser@feusi.ch

21 Sommer Peter Dipl. Baumeister, Geschäftsführer, Grossrat Wynigen 1961 p.sommer@kbb-bern.ch

22 Sutter Ruedi Eidg. dipl. Bankfachmann, Grossrat Grosshöchstetten 1968 ruedi.sutter@credit-suisse.com

23 Thalhammer Alexandra
lic. phil. hist., Persönliche Mitarbeiterin 

(Jungfreisinnige)
Bern 1979 alexandra.thalhammer@nosermanagement.ch

24 von Kaenel Dave Ingénieur microtechnique ETS/HES, député Villeret 1971 vonkaenel@winox.ch

25 Wälchli Peter
Geschäftsführer EWL Energie Elektro Plus, 

Gemeindepräsident
Lauterbrunnen 1960 peter.waelchli@ewl.ch

26 Zumstein Katrin Rechtsanwältin, Grossrätin Thunstetten-Bützberg 1964 katrinzumstein@bluewin.ch

Bern, 31.05.2011
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